
Uchwała nr XII/98/2007
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia 30 sierpnia 2007r.

  w sprawie  opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i zespołów
przedszkolno – żłobkowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1

oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)2 art. 2 ust. 1 pkt 7,
art. 346 ustawy z dnia  30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jedn.
Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolach rozumie się również przez to zespół
przedszkolno – żłobkowy. 

§ 2

1. Miesięczną opłatę rodziców (opiekunów) za świadczenia przedszkola w zakresie
przekraczającym  realizację podstaw programowych określa się kwotą stanowiąca 11,5%
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów.
2.   Wysokość opłaty ustala się w pełnych złotych.

§ 3

Zakres świadczeń przedszkola określa umowa o świadczeniu usług zawarta pomiędzy
przedszkolem, a rodzicami (opiekunami). Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 4

1. Miesięczną opłatę za świadczenia przedszkola na rzecz dziecka, którego stałe miejsce
zamieszkania znajduje się poza obszarem Kłodzka, ustala się w wysokości
przeciętnego kosztu utrzymania dziecka w kłodzkim przedszkolu publicznym,
obliczonego za poprzedni rok budżetowy.

2. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 może być ustalona na zasadach
określonych  w § 2 uchwały, jeżeli różnice pomiędzy przeciętnym kosztem utrzymania
dziecka w przedszkolu,  a opłatą  ponoszoną przez rodziców pokrywać będzie gmina
właściwa dla miejsca stałego zamieszkania dziecka, na podstawie zwartego z Gminą
Miejską Kłodzko porozumienia.
Do czasu zawarcia porozumienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, miesięczną
opłatę ustala się w wysokości 200% opłaty określonej w § 2.

____________________________
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175,
poz. 1457, Dz. U. z 2006r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2003r., Nr 137, poz. 1304, Dz.
U. z 2004r., Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005r., Nr 17,
oz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz.  2104, Dz. U.
z 2006r., Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, Dz. U. z 2007r., Nr 42, poz. 273, Nr 80,
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818.



3. Upoważnia się Burmistrza Kłodzka do zwarcia z gminami porozumień, o których
mowa w ust. 2.

§ 5

Pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkoli mają dzieci, których stałym miejscem
zamieszkania jest Kłodzko.

§ 6

1. Na wniosek rodziców (opiekunów) dyrektor przedszkola może obniżyć o 50% opłatę,
o której mowa w § 2 za drugie oraz każde następne dziecko w rodzinie.

2. W przypadku, gdy dochód na jednego członka rodziny przekracza kwotę minimalnego
wynagrodzenia, § 6 ust. 1 nie stosuje się.

3. Przy  zwalnianiu rodziców (opiekunów) z opłat uwzględnia się  pozostające na ich
utrzymaniu uczące się dzieci do 24 roku życia.

4. W przypadku dzieci, o których mowa w § 4, nie stosuje się § 6.

§ 7

Traci moc uchwała nr XLIV/363/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 listopada
2005 r. w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli i zespołów przedszkolno –
żłobkowych.

§ 8

Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Kłodzka.

§ 9

Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik 
do Uchwały nr XII/98/2007  
Rady Miejskiej w Kłodzku 
z dnia 30 sierpnia 2007r. 

..................................
Pieczęć przedszkola 

UMOWA O ŚWIADCZENIU USŁUG
/ wzór /

zawarta w dniu .....................pomiędzy Przedszkolem Nr .....................w Kłodzku, przy
ul. ........................................................................................................................
reprezentowanym przez:
...........................................................................................................................
zwanym dalej „Przedszkolem” a Rodzicem /Opiekunem/

............................................................................................................................

...........................
/imię i nazwisko/
zam. w:
............................................................................................................................
legitymującym się dowodem osobistym seria .............nr .................................., nr
PESEL ..........................................  zwanym dalej „Usługobiorcą”

o świadczenie usług dla dziecka / dzieci / :

1.
............................................................................................................................
.......................
  / imię i nazwisko, data urodzenia, adres, tel. kontaktowy /

2.
............................................................................................................................

§ 1

1. Dziecko korzystać będzie z przedszkola w zakresie:
a) do pięciu godzin dziennie
b) powyżej pięciu godzin dziennie

*   niepotrzebne skreślić

2. dziecko korzystać będzie z :
a) śniadania
b) obiadu
c) podwieczorku

*   niepotrzebne skreślić
§ 2

1. Usługobiorca, którego dziecko ma  stałe miejsce zamieszkania w Kłodzku zobowiązuje
się    
do :

1) wniesienia do dnia 15 każdego miesiąca, z góry comiesięcznej opłaty w wysokości               

      11, 5  %  minimalnego wynagrodzenia  ustalonego na podstawie odrębnych
przepisów       



2) wniesienia do dnia 15 każdego miesiąca opłaty za korzystanie z posiłków
w wysokości     

         ...............

2. Usługobiorca, którego dziecko ma stałe miejsce zamieszkania poza Kłodzkiem,
zobowiązuje się do:

1) ponoszenia odpłatności za usługi przedszkola w wysokości przeciętnego kosztu    
      utrzymania dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Miejską Kłodzko.

2) ponoszenia odpłatności za usługi przedszkola w wysokości 200 % opłaty, o której   

      mowa w ust. 1 pkt 1 w okresie od dnia ......................... r.. , chyba że gmina
właściwa   dla stałego miejsca zamieszkania  dziecka zawrze wcześniej porozumienie
z Gminą Miejską Kłodzko.

3) wniesienie do dnia 15 każdego miesiąca opłaty za korzystanie z posiłków
w wysokości   

      .................

3. Wysokość opłaty wymienionej w § 2 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 3 może ulec zmianie   
decyzją dyrektora przedszkola po akceptacji Rady Rodziców.

Informację o zmianie wysokości opłaty ogłasza się z co najmniej 14 dniowym
wyprzedzeniem terminu wprowadzenia zmiany, w formie ogłoszenia na tablicy. Rodzice
(opiekunowie) dzieci uczęszczających do przedszkola w roku szkolnym do pięciu godzin
dziennie, a nie korzystających z posiłków, nie ponoszą opłat za korzystanie dziecka
z przedszkola.

4. Usługobiorca, którego dziecko ma stałe miejsce zamieszkania poza Kłodzkiem
zobowiązuje się do ponoszenia odpłatności w wysokości określonej w ust. 1. pkt 1, o ile
gmina właściwa dla stałego miejsca zamieszkania dziecka zawrze porozumienie, o którym
mowa w § 4 ust. 2 uchwały Nr ................................Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia
.........................

§ 3

Inne sfery działalności przedszkola np. rytmikę naukę języków obcych itp., organizuje
dyrektor przedszkola na wniosek rodziców (opiekunów) dzieci uczęszczających do
przedszkola, pod warunkiem pełnego pokrycia kosztów przez rodziców (opiekunów).

§ 4

Przedszkole pracuje od poniedziałku do piątku, w godzinach od .................do
..........................
Usługobiorca zobowiązuje się przyprowadzać dziecko do godz. ............ i odbierać do
godziny ..............

§ 5

Przyprowadzanie i odbieranie dzieci z przedszkola musi być dokonywane przez rodziców
(opiekunów) lub upoważnioną przez nich  - w formie pisemnej – osobę. 

§ 6

Zasady organizacji przedszkola oraz rekrutacji dzieci określa statut przedszkola.



§ 7

1.Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z co najmniej 2 tygodniowym 

    wyprzedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca.

2. Przedszkole może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku nie uiszczenia    
    opłaty przez okres 1 miesiąca.

§ 8

Umowa została zawarta na okres od dnia ...............................do dnia
.....................................

§ 9

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu
Cywilnego.

§ 10

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej
ze stron.

            Usługobiorca                                                                    Przedszkole

..................................................                  .........................................................


	z dnia 30 sierpnia 2007r.
	w sprawie  opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i ze
	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z d
	§ 1
	Ilekroć w uchwale jest mowa o przedszkolach rozumie się równ
	§ 2
	1. Miesięczną opłatę rodziców (opiekunów) za świadczenia prz
	2.   Wysokość opłaty ustala się w pełnych złotych.
	§ 3
	Zakres świadczeń przedszkola określa umowa o świadczeniu usł
	§ 4
	Miesięczną opłatę za świadczenia przedszkola na rzecz dzieck
	Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 może być ustalona 
	Do czasu zawarcia porozumienia, o którym mowa w zdaniu pierw
	____________________________
	1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	Upoważnia się Burmistrza Kłodzka do zwarcia z gminami porozu
	§ 5
	Pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkoli mają dzieci, któryc
	§ 6
	1. Na wniosek rodziców (opiekunów) dyrektor przedszkola może
	2. W przypadku, gdy dochód na jednego członka rodziny przekr
	3. Przy  zwalnianiu rodziców (opiekunów) z opłat uwzględnia 
	W przypadku dzieci, o których mowa w § 4, nie stosuje się § 
	§ 7
	Traci moc uchwała nr XLIV/363/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku 
	§ 8
	Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Kłodzka.
	§ 9
	Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewód
	§ 10
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
	Załącznik
	do Uchwały nr XII/98/2007
	Rady Miejskiej w Kłodzku
	z dnia 30 sierpnia 2007r.
	..................................
	Pieczęć przedszkola
	UMOWA O ŚWIADCZENIU USŁUG
	/ wzór /
	zawarta w dniu .....................pomiędzy Przedszkolem Nr
	reprezentowanym przez: .....................................
	zwanym dalej „Przedszkolem” a Rodzicem /Opiekunem/
	............................................................
	/imię i nazwisko/
	zam. w: ....................................................
	legitymującym się dowodem osobistym seria .............nr ..
	o świadczenie usług dla dziecka / dzieci / :
	1. .........................................................
	/ imię i nazwisko, data urodzenia, adres, tel. kontaktowy /
	2. .........................................................
	§ 1
	Dziecko korzystać będzie z przedszkola w zakresie:
	do pięciu godzin dziennie
	powyżej pięciu godzin dziennie
	*   niepotrzebne skreślić
	dziecko korzystać będzie z :
	śniadania
	obiadu
	podwieczorku
	*   niepotrzebne skreślić
	§ 2
	1. Usługobiorca, którego dziecko ma  stałe miejsce zamieszka
	do :
	wniesienia do dnia 15 każdego miesiąca, z góry comiesięcznej
	11, 5  %  minimalnego wynagrodzenia  ustalonego na podstawie
	wniesienia do dnia 15 każdego miesiąca opłaty za korzystanie
	...............
	2. Usługobiorca, którego dziecko ma stałe miejsce zamieszkan
	ponoszenia odpłatności za usługi przedszkola w wysokości prz
	utrzymania dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Mie
	ponoszenia odpłatności za usługi przedszkola w wysokości 200
	mowa w ust. 1 pkt 1 w okresie od dnia ......................
	wniesienie do dnia 15 każdego miesiąca opłaty za korzystanie
	.................
	3. Wysokość opłaty wymienionej w § 2 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 
	decyzją dyrektora przedszkola po akceptacji Rady Rodziców.
	Informację o zmianie wysokości opłaty ogłasza się z co najmn
	4. Usługobiorca, którego dziecko ma stałe miejsce zamieszkan
	§ 3
	Inne sfery działalności przedszkola np. rytmikę naukę językó
	§ 4
	Przedszkole pracuje od poniedziałku do piątku, w godzinach o
	Usługobiorca zobowiązuje się przyprowadzać dziecko do godz. 
	§ 5
	Przyprowadzanie i odbieranie dzieci z przedszkola musi być d
	§ 6
	Zasady organizacji przedszkola oraz rekrutacji dzieci określ
	§ 7
	1.Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z co 
	wyprzedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca.
	2. Przedszkole może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przy
	opłaty przez okres 1 miesiąca.
	§ 8
	Umowa została zawarta na okres od dnia .....................
	§ 9
	W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie maj
	§ 10
	Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach 
	Usługobiorca                                                
	..................................................          

